Ersatzteilliste

fir den

Dieselschlepper A 111 System PORSCHE

ALLGARIER

MASCHINENBAU G.M.B.H. FRIEDRICHSHAFEN/BODENSEE
BURO UHINGEN/WURTTEMBERG
Fernruf Géppingen 3454/55 Fernschreiber: 0747/21

241/5/53:30d (11)



ERSATZTEILLISTE

FUR DEN

DiESELSCHLEPPER A 111 sysTEm PORSCHE

ALLGAIER MASCHINENBAU G.M.B.H. FRIEDRICHSHAFEN
BURCO UHINGEN/WURTTEMBERG

Fernruf:
Friedrichshafen 2057, 2058 — for Uhingen: Géppingen 3454, 3455
Fernschreiber:
Friedrichshafen 06 642 — Uhingen 0747/21
Telegramme:
ALLG A | ER Traktor Friedrichshafen — A LL G A | E R Uhingen

Nr. 2213 53/20d



T1u2]] ows [CTU4]
[[aug ow [iouz]| [oiu3

(02U 1] 02Uk [reud]|
[g7u7] {[02Ug|[10U3]

03U m [07 4]
05U1] [08UT] 007

Gruppen- und
Untergruppeniibersicht A 111

E1248



Inhalt und Ubersicht

Der Schlepper besteht aus einer grofien Zahl von Teilen. Diese sind der Uber-
sichtlichkeit halber in bestimmte Gruppen und diese wieder in Untergruppen
eingeteilt. Jede Inhaltseite ist ebenso bezeichnet.Eine bildliche Ubersicht bietet
die Abb. auf Gegenseite. Der Buchstabe hinter der Gruppe gibt die Aus-
fohrungsart an. Die Ziffer vor der Gruppe bezieht sich auf die Typenver-
wendung.

GRUPPE: UNTERGRUPPE: SEITE:
Motor TOIEA - U1 ‘Motorgehause: ..o ope. 4 £ 5 6
B o i SR e i

B8 " Zlinder mit Koptw gm0 o % -~ ann 14

U 4 Steverung . . . . . . . . . . . 18

U5 Regelung . . . . . . . . . . . 20

U 6 Motorzubehsr . . . . . . . . . 22

Getriebe 102 A U1 Gehduse mit Schaltgetriebe . . . . 24
102 B U 2 Differential und Sperre . . . . . . 28

102 A U3 Zapfwelle . . . . . . . . . . . 30

U4 Schaltung . . . . . . . . . . . 32

U5 Rockwértsgang . . . . . . . . . 34

U 6 Riemenscheibe . . . . . . . . . 36

Rahmen 104 A U1 Zwischengehduse . . . . . . . . 38
Vorderachse 1056 A U1 Vorderachse . . . . . . . . . . 40
Hinterachse 106 A U1 Hinterachse . . . . . . . . . . 42
U?2 Bremse . . . . . .« . . . . . . 44

Kupplungs- und

Bremsgestéinge 107 A U1 Gestéinge . . . « .« . . . . . . 46

Lenkung 108 A U1 lenkung . . . . . . . . . . . 43

Rader 109 A U1 Vorderrad und Hinterrad . . . . . 50

Aufbau 110 A U1 Fahrersitz . . . . . . . . . . . 52

W Apspoff . po. 0w avs . w0 0 BB

U B, ofligel, s & e e e e akizah s 94

L Werkasig o 5 sow & 0 cekie ot 90

U5 Drehbare Anhdngekupplung . . . . 56

110 C U 55 hohenverst. Anhangekupplung . . . 57

170 B U 7 Ackerschiene mit Verstellung . . . . 58

10 A U8 Verkleidung . . . . . . . . . . €0

Elektr. Anlage 111 A U1 ohne Anlasser — 6 V.. . . . . . =

U 2 mit Anlasser — 12V . . . . . . . 62

Hubwerk 112 A U1 hydraul. Kraftheber . . . . . . . 70
Parallelogramm N ESTRE - W © 5 SR | )

u2 f Parallelogramm mit Gesténge . . 74



NUMMER IHRES SCHLEPPERS NUMMER iHRES MOTORS

Diese Ersatzteilliste enthdlt inBild und Text sémtliche Einzelteile des ALLGAIER-
Dieselschleppers A 111 in der Ausfihrung 1952 bis Januar 1953. Bej der
bildlichen' Darstellung ist nach Méglichkeit die Reihenfolge des Einbaues
wiedergegeben.

WICHTIG BEI BESTELLUNG!!

ﬁf% Nummer des Schleppers und des Motors. Beide befinden sich rechts (in
Fahririchtung gesehen — siehe z. B. beide Abbildungen oben): Fahrgestell-
nummer auf dem Typenschild, Motornummer eingeschlagen auf dem Kupp-
lungsgehduse.

& Stickzahl, Benennung, Besteilnummer,
&) Versandart: Post, Frachi- oder Eilgut, ExpreB.

%% Ersaizfeilbestellung vom Schlepper-Besitzer an den erwiinschten ALLGAIER-
Fachhdndler und von dort an das zystdndige Zentralersatzieillager
(Werksverireter). 3

&5 Verzdgerungen lassen sich vermeiden, wenn dieser Bestellweg eingehalten
wird. Ersatzteilbestellungen, die unmittelbar beim Werk eingehen, werden
an das zusténdige Zentralersatzteillager weitergeleitet.

{3 Selbstverstandlich sind for andere Schleppertypen gesonderte Ersatzteil-
bestellungen auszuschreiben.

@ Wenn Uber Ersatzteile Zweifel bestehen, sind die unbrauchbaren Teile zu-
sammen mit der Bestellung frachtfrei an das Zentralersatzteillager einzu-
schicken.




Beispiel einer Bestellung:
Bendtigt wird ein AuslaBventil fur Schlepper-Nr. . . . . . . Motor-Nr. .

Man verfdhrt wie folgt:

Aus der Inhaltsibersicht ersieht man, dafl ,,Motor” Gruppe 01 ist. AuslaBBventil gehdrt zu Unter-
gruppe U 3 ,Zylinderkopf”; dazu die Seitenzahl, in unserem Beispiel ,, 14", auf welcher der
Zylinderkopf erscheint. An Hand der bei jedem Teil verzeichneten Positionsnummer, in unserem
Beispiel ,,AuslaBventil” Pos. 160, findet sich anschlieBend in der letzten Textspalte die Bestell-
nummer 501A 319.

Die Bestellung mifite demnach wie folgt lauten:

Ich bestelle hiermit zur sofortigen Lieferung per (Post 0. a.) . . . . . . . An: (Adresse)
v . for ALLGAIER-Schlepper Type A 111 Schlepper-Nr. . . . . . Motor-Nr. .
1 Auslafiventil, Bestellnummer 501 A 319,

Unterschrift.”

Diese Bestellung ist an das Zentralersatzteillager (Lager beim Werksvertreter)
und nicht an das Herstellerwerk zu senden.

Anmerkung:

Stickzahlen in Klammern bedeuten die Einzelteile eines vorhergehenden
vollsténdigen Ersatzteiles. Z. B. Seite 11 Pos. 64 ,1 Plevelstange vollstandig”
fir die als Einzelteile die Positionen 65 bis 69 in Frage kommen. Die in
Klammern angefihrien Stickzahlen bzw. Einzelteile sind nicht anzufthren,
wenn ein vollstdndiges Ersatzteil bestellt wird.

Ersatzteile und DIN-Teile sind auf den Abbildungen an der unterschiedlichen
Gréfle der Pos.-Nummern kenntlich. Im Text sind die DIN-Teile immer nach

den Ersatzteilen als geschlossene Gruppe gefihrt, Sie sind unter der DIN-
Bezeichnung, wie angegeben, zu bestellen.



1 OﬁA A 111 Motor

U1 Motorgehduse

Vorderansicht

E 1224

Ruckansicht

€ 1225



Motor A7111 - 101 A

Motorgehduse Ui
Stick-
Pos.- Stick- Benennung Bestell- gewicht
Nr. zahl Nr. (Gramm)
i 1 Motor vollsténdig . . . .. 101 A i
1 Motorgehduse vollsmnd\g . . . . . 101 A100 i
1 1 Motorgehduse . . R 68400
oder 101 C 101%¥)
2 2 Zylinderstift . .. . . . . . 501A7108
3 4 Zylmderkopfschruube . s o« w3« BS01BI02
4 1 Lagerschale ... ... .o.o01 A209
5
4 1 Anlagebolzen . . . . . . . . . 101 A105
7 1 Deckel . . . . . . . . . . . 10tA18
8 1 Dichtyng . . . . . . . . . . 301 A2
9 1 Olmefstab . . . . . . . . . . 100AN9
10 1 Dichtring . . . . . . . . . . 501 A170
1 1 Motordeckel . . . . . . . . . 101 C140
- oder 101 D 140*)
oder 101 E 140*)
1 EntlUftungsventil vollst. . . . . . . 1173
12 1 EntlGftungsventit . . . . . . . 1125
13 1 Ventilplatte s v ow s s w ow w @ 1126
14 1 Begrenzungsscheibe . . . . . . . 127
15 1 EntlUftungsfilter
(MANN & HUMMEL M 525 — 22) L. 100 A42
16 1 Dichtung fir Motordeckel . 101 A 146
17 1 Rundschnurring (V 5—1450 FREUDENBERG) 101 A 143
18 1 Befestigungsbige . 101 A4l
19 2 Gummitille (Nr 25836 CONTINENTAL) . 101 A44
20 1 VerschluBdeckel . . . 101 A145
21 1 Dichtung . . : « s « @« . = =~ V2ZA1/8
22 1 Dichtung . . . . . . . . . . 901A142
23 1 Deckel . . . . . . . . . . . 901 A143
24 3 Stiftschraube AM 1240 DIN 939 i
25 2 Stiftschraube AM 10x50 DIN 939 i
26 2 Stiftschraube AM 10x40 DIN 939 |
27 3 Stiftschraube AM 8x18 DIN 939 |
28 2 VerschluBschraube M 16x1,5 DIN 910 |
29 1 Radialdichtring 35x47 %7 DIN 6503 i
30 4 Federring A8DIN 127 i
31 3 Sechskantmutter M 8 DIN 934 i
32 1 Radialdichtring 528013 DIN 6503 |
33 5 Zahnscheibe A 12,5 DIN 6797 i
34 5 Sechskantmutter M 12 DIN 934 |
35 2 Zahnscheibe A 10,5 DIN 6797 {
36 4 Sechskantmutter M 10 DIN 934
37 1 Dichtring A 10X 16 DIN 7603 AWN 286
38
39 1 Sechskantschraube M 8x15DIN 933
40 1 Spannstift 3x55 DIN 1481
41 1 Radialdichtring 7x100%13 DIN 6503
42 4 Stiftschraube AM 16x35 DIN 939 i
43 2 Dichtring Alu 16x22 DIN 7603 .
44 2 Stiftschraube AM12x25 DIN 939 i
45 1 Gewindestift mit Zapfen M 10x16 DIN 417 i
46 1 Sechskantschraube M 1040 DIN 558 i
47 2 Stiftschraube AM 1250 DIN 939 (
48 4 Sechskantschraube M éx15 DIN
49 4 Federring A 6 DIN
50 2 Federring A 10 DIN
51 2 Spannstift 13x50 DIN 1
52 4 Stiftschraube AM 1030 DIN
53 3 Senkschraube M éx10 DIN

#) Ersefzt clU|ch 101 C 140; beide zu Motorgehduse 101 B 101 passend.
**) Nur diese beiden Ausfuhrungen zusammen passend.
***) Teilweise durch Sechskantschrauben M10x35 DIN 931 ersetzt (vergl. 108 A U 1).

Nummer des Schleppers und des Motors nicht vergessen!

7



i Ot ﬁ& B ) A 144 A Motor

U; Motorgehduse

Achtung!
Pos. 20, 21, 48 und 49 nur,
falls Druckslpumpe nicht angebaut!

Yorderer
Motordeckel

8



Viotor

A 111 101 A
Motorgehduse U1
Stick-
Pos.- Stick- Benennung Bestell- gewicht
Nr. zahl Nr. (Gramm)
Motor vollsténdig 101 A
Motorgehéduse vollsmndlg 101 A 100
1 1 Motorgeh&use . . .. 1018101 68600
oder 101 C 101%%)
2 2 Zylinderstift . . 501 A 108
3 4 Zyllnderkopfschraube 501 B 102
4 1 Lagerschale 5 101 A 209
5
6 1 Anlagebolzen 101 A 105
7 1 Deckel 101 A 118
8 1 Dichtung 301 A 121
9 1 OlmeBstab 101 A 119
10 1 Dichtring . 501 A 170
g 1 Motordeckel .. 101 C140
oder 101 D 140%)
oder 101 E 140%¥)
1 Entlftungsventil vollst, . 1173
12 1 Entliftungsventil . 125
13 1 Ventilplatte i 1126
14 1 Begrenzungsscheibe 127
15 1 Entloftungsfilter
(MANN & HUMMEL M 525 — 22) . 101 A 142
16 1 Dichtung fir Motordecke! . 101 A 146
17 1 Rundschnurring (V 5—1450 FREUDENBERG) 101 A 143
18 1 Befestigungsbige . 101 A4l
19 2 Gummitille (Nr 25836 CONTINENTAL) 101 A 144
20 1 VerschluBdeckel . . 101 A 145
21 1 Dichtung 112 A 178
29 1 Dichtung s v m 901 A 142
23 1 Deckel .. ... . . 901A143
24 3 Stiftschraube AM 1240 DIN 939
25 2 Stiftschraube AM 10X 50 DIN 939
2 2 Stiftschraube AM 10x40 DIN 939
27 3 Stiftschravbe AM 8x%18 DIN 939
28 2 Verschluf3schraube M 16x1,5 DIN
29 1 Radialdichtring 35% 47 %7 DIN 6503
30 4 Federring A8DIN 127
3] 3 Sechskantmutter M 8 DIN 934
32 1 Radialdichtring 52x80x13 DIN 6503
33 5  Zdhnscheibe A 12,5 DIN 6797
34 5  Sechskantmutter M 12 DIN 934
35 2 Zahnscheibe A 10,5 DIN 6897
3% 4 Sechskantmutter M 10 DIN 934
37 1 Dichtring A 10X16 DIN 7603 AWN 286
8
%9 1 Sechskantschraube M 8x15DIN 933
40 1 Spannstift 355 DIN 1481
41 1 Radialdichtring 70100 13 DIN 6503
42 4 Stiftschraube AM 16x35 DIN 939
43 2 Dichtring Alu 1622 DIN 7603
44 2 Stiftschraube AM 12x25 DIN 939 s
45 1 Gewindestift mit Zapfen M 10x16 DIN 417
46 1 Sechskantschraube M 10x40 DIN 558
47 2 Stiftschraube AM 12x50 DIN 939
48 4 Sechskantschraube M 6x15 DIN 558
49 4 Federring A 6DIN 127
50 2 Federring A10DIN 127
51 2 Spannstift 13x50 DIN 1481
52 4 Stiftschraube AM 10X 30 DIN  939s3x)
53 3 Senkschraube M éx10 DIN 63
*) Ersetzt durch 101 C 140; beide zu Motorgehduse 101 B 101 passend.

:kx}

Nur diese beiden Ausfuhrungen zusammen passend.

***) Teilweise durch Sechskantschrauben M 10%35 DIN 931 ersetzt (vgl. 108 A U 1).

Garantiebestimmungen und Lieferbedingungen beachten!

9



1i01A A 111 Motor

U2 Kurbeltrieb

93

74 123 122

Anforderung von Ersatzteilen nur beim Zentral-Ersatzteillager!

10



Motor A 111 101A

Kurbeltrieb U2
‘ Stiick-
Pos.- Stick- Benennung Bestell- gewicht
Nr, zahl Nr. (Gramm)
1 Kurbeltrieb vollstdg s« ow s w101 A200
61 1 Kurbelwelle vollsfdg (Pos. 62 und 63) . .101 A 290
62 (1) Kurbelwelle ... 101 A201
63 (1) Lagerbichse (FK 571 L BOSCH) . 301 A202
64 1 Plevelstange vollstdg. (Pos. 65 bis 69) . 501 A2
65 (1) Plevelstange . s m g . 501 A 203
66 (1) Kolbenbolzenbchse . . . . . . . 501 A 204
67 (1) Plevellagerschale 6 s w s wonsker 501 A 205
68 (1) Pleveldeckel . . . . . . . . . 501 A206
69 (2) Plevelschraube . ... 501 A207
70 1 Lagerring voHsfdg (Pos‘ 71 bis73) . . 101 A 294
71 (1) Lagerring i .. . . . . 101B 208
72 (1) Lagerbichse . . . . . . . . . 101 A220
73 1) Lagerschale . . . . . . . 101 A209
74 1 Zylinderstift . . . . . . . 501An108
75 1 Schubstange vollsrdg (Pos. 76 bis 81) . . 101 B 293
74 (1) Schubstange . . ... ... 101 B 202
77 (1) Schraubenfeder . . . . . . 101207
78 (1) Ventilplatte . . . . . . . . 101 A203
79 (1) Pumpengehduse . . . . . . . . 101 A 206
80 (1) Olsiebivollstdgron.. .~ &= « & o . . “10FA207
81 ) Lagerbichse . . . . . . . . . 101 A204 °
32 1 Kurbelwellenrad . . . . . . . . 101A210
33 1 Rundschnurring .« & . ... . . M01A213
84 1 Bichse WS e Fhs  » p JO)A22D
85 ] Slcherungsblech Ld o oS L L JeT A2
86 1 Sechskantmutter . . . . . . . . 101 A223
87 2 Gegengewicht .. . . « & . . T0VA215
88 2 PaB3bichse 2o 33210
89 1 Schwungrad vollsrdg (Pos 90 bis 92) s o 101 A292
90 1) Schwungrad . i oae 301 AZ12
91 (1) Zahnkranz . . . . . . 101 A224
92 (1) Sechskantmutter . . . . . . . | 12 22
923 1 Kolben vollstdg. . . . . . . . . 301 A230.
94 I Kolben . 301 A 230,71
95 1 Verdnchrungsrlng (A 95x3 ac verchJOmr) )
102 301 A 230,72
96 3 Verdichtungsring (A 95X 3 ac nor mcl) ;
DIN73102 301 A 23013
97 2 Olring (A 95x5,5 ac DIN 73104 ) . . 301 A230.14
98 1 Kolbenbolzen $ o .. . 301 A230.15
120 é Federring A 8DIN 127
121 8 Sechskanfschraube M 8x20 DIN 931
122 3 Federring A10DIN 127
123 3 Sechskantschraube M 10x22 DIN 933
124 1 Spannstift 7x25 DIN 1481
125 1 Spannstift 4%25 DIN 1481 <
126 4 Federring A12 DIN 127
127 4 Innensechskantschraube M 1250 DIN 912
128 1 Sicherungsblech 54 DIN 432
129 1 PaBfeder A 18x11x63 DIN 6885
130 2 Sicherungsring 30%1,2 DIN 472 !
*) Qualitét , N

Auslieferung ausnahmslos durch Zentral-Ersatzteillager!



101 A& A 11 Motor

Uz 7 7 . I D= Kurbeltries

E 1219

102

Nummer des Schieppers und des Motors nicht vergessen!

12



Motdr

A 111
Kurbelirieb
Stick-
Pos.- Stick- Benennung Bestell- ewicht
Nr. zahl Nr. ramm)
89 1 Schwungrad vollstdg. (Pos. 90 bis 92) . 101 A 292
90 (1) Schwungrad e 101 A 212
91 (1) Zahnkranz . 101 A 224
92 (1) Sechskantmutter 1222
93 1 Kolben vollstdg. 301 A 230
94 1 Kolben G oE owmm 2 5o Ateewe S0V AZ230:.11
95 1 Verdichtungsring (A 95X3 ac verchromt)*) i
DIN73102 301 A230.12 |
96 3 Verdichtungsring (A 95X3 ac normal) . .
DIN 73102 301 A 230.13
97 2 Olring (A 95%5,5 a¢ DIN 73104) 301 A 230.14 |
98 1 Kolbenbolzen M TeR i o OVAZPNE |
99 1 Kupplung ,Komet” vollstdg. (F. &S. K. 10) 101 A 240 |
100 (1) Kupplung . . . . (18.80.270F. &S.) 101 A 240.11
1**) Graphitring . . . . (18.56.011 F. &S.) 101 A 240.12
101 1 Mitnehmerscheibe . . (18.50.400 F. & S.) 101 A 240.13
2**) Klammer v e R en e MO A 240014
102 (2) Belagring . . . . (18.41.680 F. &S.) 220779 85
103 (8] Bolzen ' . . . i (V8090150 F.&SY) 220777 12
104 (1) AnpreBplatte . . . (18.02.400 F, &S.) 220722 1130
105 (3)  Kugelmutter . {18.15.550'F. & S.) 220705 30
106 (1) AbschiuBplatte . (18.70.210 F. & S.) 220771 730
107 (3)  Schenkelfeder . (18.05.890 F. &S.) 220781 5
108 3) Hebel . . . . . (18.06100F. &S.) 220773 45
109 (3) Bigel zu Pos. 107 . (18.20.040 F. & S.) 220776 )
110 (1) Ausrickring . (18.03.320 F. & S.) 220774 150
M (6)  Federtille . (18.14.070 F. & S.) 220707 i 20
112 (6) Hauptfeder . . . . (18.05730F. &S.) 220775 40
113 (3)  Montagebigel . . . (18.20.050 F. & S.) 220702 i 5
114 12 Nieten . . . . . (1817.162F. &S.) 220780 | 4
15 1 Stahlkugel 953 @) . . . . . . . 221 913 ;
120 6  Federring A8DIN 127 |
121 6 Sechskantschraube M 8x20 DIN 931 |
122 3 Federring A10DIN 127 i
123 3 Sechskantschraube M 10x22 DIN 933 |
124 1 Spannstift 7x25 DIN 1481 :
125 1 Spannstift 4% 25 DIN 1481
126 4 Federring A12DIN 127 i
127 4 Innensechskantschraube M 12%50 DIN 912 |
128 il Sicherungsblech 54 DIN 432
129 1 PafBfeder A 18X 11x 63 DIN 6885
130 2 Sicherungsring 30x1,2 DIN 472 !
*) Qualitat ,N”

**) Vergl. 107 A U1 Pos. 21 bis 23

Stiickzahl, Benennung, Bestellnummer, Anschrift angeben!

13



101A A 111 Motor

uUs Zylinderkopf

[ A—

102 203 \ —147  158—(
D) 159
© S §
161——
—149 q

150—ep
151- &—.s5

152—

Garantiebestimmungen und Lieferbedingungen beachten!

14



Motor A 111 | @@ A

Zylinderkopf U3
} | Stick-
Pos.- Stiick- Benennung Bestell- | gewicht
Nr. , zahl Nr. | _{Gramm)
1 Zylinderkopf mit Beliftung und Zylinder . 101 A 300 ’
1 Zylinderkopf (Pos. 135 mit 161 und 206) . . 301 A397 |

| =f] Zylinderkopf (Pos. 135 mit Ventilsitzringen u. |
| Ventilfihrg.) . 301 A390 |

135 | 1 Zylinderkopf (mn‘Walzkcmrneru Dusenemsai’z) 301 B 307 I

136 |4 Mutter fir Zylinderkopf . . .« w o« 501A 3T |

37 | Z===Veniilfohtopgid®as ¢ | o & %t 501 A 310 |

138 | Kipphebelschale . il e s F 101 A 315 |

139 f =21 Achse zum Klpphebel o a oweow w0 SOV AZI |

140 | =52 Anlaufscheibe . . s il M=, 501 A 331

141 {2 Kipphebel . = ow s s ow & 501 A339

142 2 Eins ellschraube . . 501 A 333

143 1 Rundschnurring (FREUDENBERG V5. 3474) . 501 B 408

144 bl Unterlagscheibe . . .. 501 A 409

145 i Abdichifeder . . . . . T gy A 410

146 i1 Rohrleitung e ss ow B . . o« T0EA3D

o Zylmderkopfhaube I 5

148 1 Mutter . w e e ow w5 . 5015341

149 1 Dichtung 5w R wWa ow . s w501 A 349

150 4 Venhlkel[halﬁe woow TeowTw g 5 a . 501 A320

151 2 Ventilfederteller . . . . . = " 3y A 321

152 2 dulere Ventilfeder . . . . 7 5y A 322.

153 2 innere Ventilfeder . . . . | | | 551 A323

154 2 Un'erlagscheibe . 501 A324

155 2 Rundschnurring (FREUDENBERG V5—1030) . 501 A325

156 1 Stiftschraube o Bl e . 501 A 316

157 2 VerschluBschraube . . . | | « 4 «. 5018 134

158 1 Einl.-Ventilsitzring . . . . . | | 5018308

159 1 Ausl.-Ventilsitzring . . . . . | 501 B 309

160 1 AuslaBventit . . . . . 501 A 319

161 1 EinleBventit . . . . 501 A 318

162 1 Zylinder ., . . . = . ..o . . 0 30A 306

163 1 Dichtung . .. . 501 A305

164 n.Bed. Beilagenring (02—05—-1 Omm) . e B0UA N2

182 1 Dichtung 18xX32x53x36x6,6 DIN 71 511

183 4 Federring AI12DIN 127

184 2 Stiftschraube AM 860 DIN 835

185 1 Sechskantmutter BM 10 DIN 439

186 4 Sechskantmutter M8 DIN 934

187 4 Federring A8DIN 127

188 2 Dichtring C 3036 DIN 7603

189 2 Sechskantmutter MA 8x1 DIN 936 i

190 2 Sicherungsring 18%X1,2 DIN 471 |

19 2 Sechskantschraube M éx10 DIN 933

192 4 Federring AéDIN 127

193 2 Sechskantschraube M 8x15 DIN 933

194 2 Federring A8DIN 127 .

195 1 Senkschraube M 8x15DIN 43

196\ nach Scheibe 6,4 DIN 125

197 | Bedarf Halbrundniet 6x12 DIN 660

198 7 Sechskantschraube M 6x22 DIN 931%)

199 7 Zahnscheibe A 6.4 DIN 6797*)

200 3 Sechskantschraube M 8x20 DIN 931

201 3 Federring A8DIN 127

202 2 Sechskantmutter M 8DIN 934

203 2 Sechskantschraube M 6x22 DIN 931

204 2. Sechskantmutter M 6 DIN 934

205 4 Stiftschraube AM 8x40 DIN 835

206 2 Stiftschraube AM 8x50 DIN 835

207 2 Zahnscheibe A 6,4 DIN 6797

208 2 Sechskantmutter M 6 DIN 934

209 3 Sechskantschraube M 5x18S DIN 931

*) SandguBausfihrung: Nur gemeinsam austauschbar gegen SpritzguBBausfihrung
Pos. 178 bis 181 (Seite 16)

15



ﬁ@ﬁ%ﬁ - o VA”1:H 7 Motor

SandguBausfihrung
{bis Schiepper-Nr. 800)

Stick-

Pos.- | Stick- Benennung Bestell- | gewicht
Nr. | zahl Nr. (Gramm)
145 | 1 Nabe z. Gebldserad . . . . . . . 101 A344 ‘
166 1 Feder zum Gebldseantrieb . . . . . 101 B 345

167 1 Gebldserad dow s oalw s s wm = VOLB:342

168 1 Buchse : 4 w= s ¥ 5 5 4w .. 101 A360

169 | Aniaufscheibe . . . . . . . . 101 A 349 ;

17 1 Geblasegehduse . . . . . . . . 101B 340%) !

171 1 Deckel zum Gebldsegehduse . . . . 101 B 341%)

172 1 Halter (fir Gebldsegehduse) . . . . 101 A 354

173 1 Drosselklappe L.k e o ewe JUEERGN

V74 1 Luttfbhrungsgehdéuse . . . . . . . 101 B 343%)

175 1 LuftfGhrungsblech . . . . . . . . 101 A 348 |

176 1 LuftfShrungsblech . . . . . . . . 101 A347 i

177 1 LuttfGhrungsblech Seitenteil vorne . . . 101 A 346

178 1 Gebldsegehduse . . . . . . . . 101 A 340*%)

179 1 Deckel zum Gebldsegehduse . . . . 101 A 341**

180 1 LufifGhrungsgehéduse . . . . . . . 101 A 343**)

181 1 Drosselklappe . . ow.s 5 = $e 5o, J01A 350%%)

‘) SandguBausfohrung: Nur gemeinsam austauschbar gegen SpritzguBausfihrung (Pos. 178
bis 181).

¥} SpritzguBausfihrung: ab Schl.-Nr, 800.
16



Wotor 101 A

Belbftung Us
SpritzguBausfihrung
(ab Schlepper-Nr. 801,
Luftfohrungsbleche
wie Seite 16)
£ 1263
205
| | Stick-
Pos.- Stick- Benennung Bestell- | gewicht
Nr. J zchl Nr. | (%romm)
191 2 Sechskantschraube M 6X10 DIN 933
192 4 Federring A6DIN 127
193 2 Sechskantschraube M 8x15 DIN 933
194 2 Federring A8DIN 127 i
195 1 Senkschravbe M 8xX15DIN 63 i
196 \ | nach Scheibe 6,4 DIN 640 i ‘
197 | Bedarf Halbrundniet 6x12 DIN 660 ;
198 i Sechskantschraube M 6X22 DIN 931%)
199 7 Zahnscheibe A 64 DIN 6797%)
200 3 Sechskantschraube M 8x20 DIN 931
201 3 Federring A8DIN 127
202 2 Sechskantmutter M8 DIN 934 |
203 2 Sechskantschraube M 6x22 DIN 931 !
204 2 Sechskantmutter M6 DIN 934 |
205 4 Stiftschraube AM 8x40 DIN 835 :
206 2 Stiftschraube AM 8x50 DIN 835 i
207 2 Zahnscheibe A 6,4 DIN 6797 |
208 2 Sechskan:mutter M 6 DIN 934 i
209%%) 3 Sechskantschraube M 5x18 S DIN 931 :
209a**) 1 Sechskantschraube M 5%22 S DIN 931 i
209b**) 4 Kronenmutter M 5 DIN 935 i
209c**) 4 Splint 1xX12DIN 94 !

**) Nur for SpritzguBausfihrung (Pos. 178 bis 181).

*) Sandgufiausfohrung: Nur gemeinsam austauschbar gegen SpritzguBausfihrung
(Pos. 178 bis 181). ’ 17



Motor

A 111

101A

Ua

Steverung




Motor A 111
Steuerung
‘ Stick-
Pos.- Stick- Benennung Bestell- gewicht
Nr. zahl Nr. l (Gramm)
i
1 Steverung vollstdg. 101 A 400 ]
211 1 Nockenwelle 101 A 401 !
212 2 VentilstéBel 501 A 405
213 1 PumpenstoBel 301 A 403
214 1 Einstellschraube 301 A 404
215 1 Laufrolle 301 A 405
216 1 Bolzen . 301 A 406
217 4 Rundschnurring 501 B 408
218 2 Unterlegscheibe 501 A 409
219 2 Abdichifeder 501 A 410
220 2 Schutzrohr . 501 A 411
2% 2 Stofistangenrohr 301 A 407 !
222%) 2 Kugelkopf . 501 A 413 |
223*) 2 Einsatzstick 501 A 414 |
224 1 Nockenwellenrad 101 A 403 5
225 !
226
227 1 Sechskantmutter M 8 DIN 934 |
228 1 PaBfeder A 8732 DIN 6885 \

*) Pos. 221 in Neuvausfihrung auch unterseits mit Kugelkopf 501 A 413 (Pos. 222) versehen; dazu
2 Einsatzsticke Pos. 223 Best.-Nr. 301 A 414 an Stelle von 501 A 414,

Anforderung von Ersatzteilen nur beim Zeniral-Ersatzieiilager!

19



101 A

Us

»E‘i! otor

A 144

Regelung

—248

E 1221

Ausiieferung ausnahmslos durch Zeniral-Ersatzteiliager!

20



Motor

A 114 101 A
Regelung Us
Stick-
Pos.- Stiick- Benennung Bestell- gewicht
Nr. zahl Nr. (Gramm)
1 Regelung vollstdg. . 101 A 500
231 1 Flichgewicht . 101 A 501
232 1 Walze 101 A 502
233 1 Reglerbock 101 A 503
234 1 Antriebsrad 101 A 504
235 1 Reglerwelle 101 B 505
236 1 Reglerstift 101 A 514
237 1 Reglerfeder 101 A 506
238 1 Anschlaghebel 101 A 516
239 1 Rundschnurring 501 B 408
240 ] Plombe mit Draht 101 A 508
241 1 Reglerstangenhebel 101 A'509
242 1 Zapfenschraube 301 A 513
243 1 Anschlagbichse 101 B 507
244 1 Gummiring 501 A 325
245 1 Anschlag vollsfdg 101 A 523
246 (1) Anschlag 101 A 523-VI
247 (1) Anschlagklappe 101 A 523 V2
248 1 Aufpumpwelle 301 A 504
249 1 Handhebel . 100 A 51
250 1 Scheibe 1523
251 . Zugstange 101 B 512
252 1 Olspritzblech . 101 A515
253 1 Einspritzpumpe (PF 1A 60 BS 85/2 BOSCH) . 101 A 513
254 1 Kugel (10 &) F 4 ET g 221 919
255
256 1 Federscheibe B 13 DIN 137
257 1 Sechskantmutter M 12x1,5 DIN 936
258 1 Scheibenfeder 3x5DIN 304
259 1 Sechskantschraube M 6x30 DIN 931
260 1 Federring A 6DIN 127
261 1 Sechskantmutter M 5DIN 934
262 1 Spannstift 6%20 DIN 1481
263 2 Federring A8DIN 127
264 2 Sechskantschraube M 8x25 DIN 931
265 1 Halbrundniet 56x10 DIN 660
266 5 Tellerfeder (A 34X12,2x1,25) 101 A 517
267 1 Stiftschraube M 12x35 DIN 939 ‘
268 . Sechskantmutter M 12 DIN 936
269 1 Kugelgriff C32DIN 312
270 2 Scheibe 6,42 DIN 125
271 2 Splint 1,5%10 DIN 94
272 1 Spannstift 410 DIN 1481

Nummer des Schleppers und des Mofors nicht vergessen!

21



1i01A A 111 Motor

Us Motorzubehdr

299 -]

E 1230

stiickzahl, Benennung, Bestellnummer, Anschrift angeben!

22



101 A

Motor A 111
Motorzubehor U 6
Stck-
Pos.- Stick- Benennung Bestell- gewicht
Nr. zahl Nr. (Gramm)
1 Motorzubehér vollsténdig 101 A 600
276 1 Kraftstoffbehdlter 101 A 601
277 2 Haubenhalter . 110 329
278 1 RENK- TankverschluB . ; .. 101 A 601 V10
279 1 Dich.iung zum TankverschluB . L= 90 275
280 1 Olbadluftfilter (LOS 1,6—25 M. & H. ) voll-
stindig (Pos. 281 bis 28 8) .. 101 Aé20
281 m ;\JAn‘rzr.ﬁil (Pos. 282-284) (LOS 1,6—25—100
282 M gehé;useMnTerfeil (LOS 1,6—22—01S M.
H. i
283 (1) zec'_?s)kcnfschroube (LOS 1,6—25—02 M. i
284 (1) Filzdichtung 6Xx3x455
285 (1)  Olbehdlier (LOS 1,6—25—101 M. & H.)
286 (1)  Filter-Einsatz vollstandlg (LOS1,6—25—102
M. & H.)
287 m Weichgummldlchfung (Dy 40 M. & H.) '
288 (1) Dichtung . ] 501 A 609
289 1 Schlcxuchs’ruck 101 A 610
290 1 Kraftstoffleitung 101 A 602
291 1 Druckleitung e e e e e .. 101A603
292 1 Diisenhalter m.einf. Leckdlwinkelanschluf
(KC A 17 SD 385 BOSCH) . g Ea <101A612
293 1 Dise (DN 30 5 2 BOSCH) . 101 A 814
294 1 Drosselfeder (LPSF 9 S 4><402c 13 BOSCH) 220 298
295 1 Dichtring (WMR 26 S 2X BOSCH) . . 220 268
296 1 Hohlschraube (NSR S 799/1X BOSCH) 220 217
297 2 Dich:ring Alu (NMR 51/2)( BOSCH) . 220 205
298 1 Schlauchstick 101 A 605
299 1 Andrehkurbel 101 A 606
300**) 1 Haltewinkel 101 A 601 V25
301 1 Lagerbiichse 101 A 617
302 2 Kugelpfanne 101 A 615
303 1 Haubenband 101 A 618
304 1 Leckdlleitung 101 A 604
305 1 Kraftstoffilter vollstdg (FJ/EZS/? BOSCH) 101 A 608
306 (1) Spannmutter mit Griff (FIMU 3§ 2 Z 314
(BOSCH)
307 (1) Haltebigel (FJBE 10 S X 314 BOSCH)
308 (1) Filtereinsatz (FJSJ 11 S 12 Z BOSCH)
309 (1) Tellerscheibe mit Dichtung (WMS 2216/1 Z
BOSCH)
310 (1) Schraubenfeder (WSF 11 S 17 X BOSCH)
311 (2)  Filzscheibe z. Filtereinsatz (WNS 12 5 1 X
BOSCH)
312 1 Leiste for Armaturenblech . 101 A 616
313 9 Hohlniet A 4><6 DIN /4268
314 3 Linsenschraube M 5x10 DIN 85
315 3 Federscheibe B 5 DIN ™37
216 3 Sechskantmutter M5DIN 934
317 1 Spannstift 9%38 DIN 1481 .
318 1 Sechskantschraube M 10x10 DIN 933
319 1 Dichtfring Alu A 10x14 DIN 7603
320 2 Sechskantmutter M 8DIN 934 i
321 4 Federring A8DIN 127 |
322 1 Fligelmutter M 6 DIN 315 i
323 2 Sechskantschraube M 8x20 DIN 931 F
324 4 Senkschraube M 6x15DIN 63
325 1 Linsenschraube M 6x15 DIN 85
326 1 Federscheibe B6DIN 137
327 2 Halbrundniet 6x15 DIN 660 !
328 2 Halbrundniet 6x10 DIN 660 |
329 2 Halbrundniet |

z) Ohne Spannbolzen.

#¥) Neuerdings geschweift, damit entfdllt Pos. 329 und 300.

23



i @2 ﬁa A 114

U1 I Gehéuse

(Gilt bis Schlepper-Nr. 1500)

6—-—@ l £ 7210

Garanfiebestimmungen und Lieferbedingungen beachten!

24



Getriebe A 111 102 A

Gehduse Ui
Stick-
Pos.- Stick- Benennung Bestell- gewicht
Nr. zahl Nr. (Gramm)
1 Getriebe vollstandig . . . . . . . 102A
1 Getriebegehduse und Schaltgetriebe voll-
stdndig T e s e e x s o= . TR2ATOD
1 Getriebegehduse vollstdg. (Pos. 1 bis 9) . . 102 A 190
1 1 Gehduse = . . . . . .o . . . 102A100
1a¥) 1 Stiftschravbe . . . . . . . . . . 102A2219
2 2 Stiftschraube M 16x85DIN 945 |
3 2 Stiftschravbe M 12x30 DIN 945 !
4 2 Stiftschraube M 16x35 DIN 945 i
5 n Stiftschraube M 12x60 DIN 945 i
6 1 Olstopfen M 16x1,5DIN 910 i
7 1 Dichtring Alu A 1622 DIN 7603
8 1 VerschluBischraube M 24x1,5DIN 910 |
9 1 Dichiring Alu A 24x32 DIN 6703 |

*) Vergl. auch 102 A U2 Pos. 73.

Anforderung von Ersatzteilen nur beim Zentral-Ersatzteiliager!

25



102 A A 111 Getriebe

U1 Schaltgetriebe

Auslieferung ausnahmslos durch Zentrai-Ersatzteillager!

26



Getrlebe

A1 102 A
Schaltaefrlebe U1
i Stick
Pos.- Stiick- Benennung Bestell- gewicht
Nr. zahl Nr. | (Gramm)
l

10 1 Antriebswelle 102A 102 |
1 {1 Zentrierring S 102 A 132 :
12 1 Kéfig mit Nadeln (SCHAFFLER) . 102A128 :
13 1 Anlaufscheibe (0,1 mm gestuft: 2 bis 2,7 mm) 102 A 105 r
14 1 Schaltrad Rickgang g : 102 A 106 |
15 1 Schaltrad Hl. u. IV. Gang . 102A108 |
16 1 Schaltrad 1. u. II. Gcmg . 102 A 107 !
17 1 AnfrlebsweHe 102A103 |
18 1 Anlaufscheibe (0,1 mm gesfuff 2 bls 27 mm) 102 A104 |
19 1 Doppelrad 102 A 117 f
20 1 Stirnrad 1V. Gcng ; 102A115 |
21 1 Stirnrader mit Radkérper vollsfdg besfeheqd ' |

aus Pos. 22 bis 25 102 A191 |
20%%) (1) Stirnrad 11, Gang 102 A 114
23) | (1) Stirnrad 1. Gang 12A113 |
24+ | (1) Stirnrad 1. Gang 102A112 |
25*) (1) Radkérper Coeowow s ow L L 102A | 3320
26 n. Bed. Anlaufscheibe (gestuft von 2,7 bis 3,2 mm

in 0,1 mm) 4 102A 118 |
27 1 Lagerbiichse zum Doppe(md 102 A 121 {
28 1 Distanzbichse 102A116 |
2 1 Kegel-Ritzel 102 B 120
30 1 Abstandsring R T 102 B 110 i
31 n. Bed. Ausgleichscheibe (0,1—0,15—0,2—1,5 mm) 102 A135 |
K7 2 Spannpratze D e e 102 A 119 {
3304 1 Fihrungsscheibe S 102 A109 !
34 1 Splint 4x40 DIN 94 |
35 1 Unterlagscheibe 21 DIN 125
3% 1 Ringrillenlager 6305 DIN 625 §
37 2 Sechskantschraube M 12x45 DIN 931 i
38 2 Sicherungsblech 13 DIN 432 !
39 1 Ringschréglager 3308 X DIN 428 !
40 1 Scheibenfeder 5%7,5 DIN 6888 |
1 1 Ringrillenlager 6205 DIN 625 |
42 1 SEEGER-Ring 52x2 DIN 472 |
43 1 SEEGER-Ring 25%1,2 DIN 471
44 1 Radialdichtring A 40%x65x12 DIN 6503 .
45 1 Ringrillenlager 6206 DIN 625 |
4 1 Flache Kronenmutter M 20%1,5 DIN 937 !

**) Werden einzeln nicht geliefert.

***)

Nummer des Schleppers und des Motors nicht v

Nicht in alle Schlepper eingebaut.

ergessent

27



| Getriebe

Differential

E123)
i | Stick-
Pos.- | Stiick- Benennung Bestell- ‘l gewicht
Nr. | zahl Nr. | (Gramm)
1 Differential volilsténdig . . . . . . 102B 200 §
50 2 Beilagescheibe e o w . x owowe e 102B 204 |
51 2 Llogerbichse . . . . . . . . . 102A25 |
2 1 Differential-Gehéuse . . . . . . . 102B 201
53 1 Bolzen fur Differenftial . . . . . . 1028 209
54 2 Lagerbichse . . . . . . . . . 102A27 :
5 | 2 Kleines Differential-Kegelrad . . . . 102 A203 |
56 | 1 Grofies Differential-Kegelrad .. .. 102A210 :
7 41 Grofles Differential-Kegelrad . . . . 102 A202
58 | 1 Tellerrad L VR TN Y st Tgee Ty MI020E 204)
59 1 Tellerrad . . . . . . . . . . 102B 2047 !
60 12 Zwischenflansch . . . . . . . . 102A208 :
&1 n. Bed. Einstellscheibe (1,5 bis 2,5 mm, von 0,1 zu :
i 0,1 gestuft) . s om o5 & m s s o (LOZBAZI0H i
62 [0 Kupplungswelle . . . . . . . . 1028215 :
i63 | 1 Druckscheibe . . . . . . . . . 102A232
164 1 Druckscheibe (1,0 bis 2,5 mm, gestuft um0,5) 102 A 218 !
165 11 Schaltkurve ¢ 5 ¢ % w s ¢ = 102821 i
166+ 1 Stellschraube . . . . . . . . . 102B 23] !
167 01 Sicherungsdraht 100 mm, 2 & DIN 177 ;
168 1 Rollenbolzen . . . . . . . . . 102A229
169 i Kupplungshebel . . . . . . . . 102C213%)

#) Siehe folgende Seite 29

28



Getriebe A 111

102A

Differentialsperre

162

179 —— =0
78—
168'——
70—
@ 76—
@Za% 170
‘ 1
|
123
Stick-
Pos.- Stick- Benennung Bestell- gewicht
Nr, zahl Nr. (Gramm)
170 1 Rolle . . 102 A 228
171 2 Kupplungsstein 102 B 230%)
172 1 Ku?plungsmuﬁe 102 B 212%)
173 1 Stittschraube ’ 102 A 219
174 1 Sperriegel . . . . . . . . 102 A 220
175 1 Sicherungsdraht 500 mm, 2 @ DIN 177
176 1 Druckfeder o B 5 102 B 214
74
178 2 Scheibe 10,5 DIN 125
179 2 Splint 3x20 DIN 94 |
180 1 Federring A 16 DIN 127 |
181 1 Sechskantmutter M 16 DIN 934 i
182 1 Scheibe 17 # DIN 125 !
183 1 Splint 3x24 DIN 94 i
184 1 Spannstift 624 DIN 1481 i
185 é Sechskantschraube M10Xx25Sk DIN 931 |
186 2 Ringrillenlager  55x100x21 DIN 625 i
187 2 Radialdichtring 52x72%10 DIN 6503 |

Bei Auswechselung auf Ausfihrungsbuchstaben des zugehdrigen Kegelritzels achten:
Tellerrad und Ritzel mussen gleichen Buchstaben tragen. Gilt gleichzeitig fir Pos. 169,

171 und 172!
Pos. 69, 71 und 72!

In frioherer Ausfohrung 102 B 312 — 102 A 212 — 102 A 230 zusammengehdrig:

Nur zusammen auswechselbar!

29

U2

£1236



Getriebe

A

.

Us

Zapfwelle

Stiickzahl, Benennung, Bestellnummer, Anschriff angeben!

30



Getriebe

A 11i 1 02 A
Zapfwelle us
Stick-

Pos.- Stick- Benennung Bestell- gewicht
Nr. zahl Nr. (Gramm)

é5 1 Anlaufscheibe . 102 A 314

66 1 Schaltrad for Zopfwelle = 102 A 303

&7 1 Antriebswelle . 102 A 302

68 1 Kegelrad 102 A 304

69 1 Dichtring 102 A 306

70 1 Schalthebel 102 A 305

71 1 Arretierbolzen 107 A 307

72 1 Feder . 102 A 406

73 1 Knopf zum Arr eherbolzen 102 A 309

74 1 Dichtung 102 A 317

75 1 Abschluﬁdeckel 102 A 313

76 1 Schutzkappe fur Zopfwel\e 102 A 318 .

77 1 Stirnrad zur Zapfwelle 102 A 301

78 1 Zapfwelle vollsténdig (Pos. 79 und 80) 102 A 310

79 (1) Welle M. . 102 A310 V1

80 (1) Rad 102 A310V2

81 1 Spannhilse 102 A 311

82 1 Dichtung 102 A 316

83 1 Lagerdeckel 102 A 312

84 nach

Bedarf Einstellscheibe (0,3—0,5—1,0 mm) . . 102 A 320

85 1 SEEGER-Ring 25%1,2 DIN 4/]

86 1 Ringrillenlager 6205 DIN 625

87 1 PaBfeder A 8x5x20 DIN 6885

88 1 Splint 440 DIN 94

89 2 Ringrillenlager 6207 DIN 625

90 1 SEEGER-Ring 72X2,5 DIN 472

91 1 Unterlagscheibe 21 DIN 125

92 1 Flache Kronenmutter M 20x1,5 DIN 937

93 1 Spannstift 640 DIN 1481

94 2 Federring A12DIN 127

94a 3 Federring A10DIN 127

95 2 Sechskantschraube M 12x40 DIN 931

95a 3 Sechskantschraube M 10x25 DIN 931

95b 2 Sechskantschraube M 8x20 DIN 933

96 2 Federscheibe B8 DIN 127

97 1 Zylinderstift 8m 6x20DIN 7

98 1 Ringrillenlager 6208 DIN 625

99 1 SEEGER-Ring 35x1,5 DIN 471

100 1 Radialdichtring A 35/62/12 DIN 6603

Garantiebestimmungen und Lieferbedingungen beachfen!

31



102 A A 11 Getriebe

U - Schaltung

102

© 000000000

E 1212

32



102 A

n
Getriebe A 111
Schaltung Uz
Stick-

Pos. Stijck- Benennung Bestell- gewicht

Nr. zahl v (Gramm)
1 Schaltung vollsténdig 102 A 400

102 1 Schalthebel 102 A 404

103 1 Glocke 102 A 408

104 2 Feder 102 B 406

105 1 Dichtscheibe . 102 A 410

106 1 Schaltdeckel volisténdig . 102 A 405

107 1 Dichtung 102 A 407

108 2 Schaltgabel 102 A 403

109 2 Schaltstange 102 A 401

110 2 Kugel10@ 5 & "% o n 221 919

11 1 Kugelknopf C32DIN 319 !

12 2 Spannstift 424 DIN 1481

13 6 Federring A8DIN 127

114 6 Sechskantschraube M 8x20 DIN 933

115 1 Spannstift 3x18 DIN 1481

Aniforderung von Ersatzteilen nur beim Zentral-Ersaizteillager!

33



iG2 a4 A 111 Getriebe
u

Rickwértsgang

Auslieferung ausnahmslos durch Zentral-Ersatzteillager!



Getriebe

A 111 102A
Rickwértsgang Us
Stick-
Pos.- Stick- Benennung Bestell- gewicht
Nr, zahl Nr. (Gramm)
1 Ruckwértsgang vollsténdig . 102 A 500
120 1 Schalthebel 102 A 504
121 1 Feder o ow s v a m g 102 B 406
122 1 Dichtring (V5 — 838 FREUDENBERG) 102 A 306
123 1 Schaltgabel i 102 A 503
124 1 Rucklaufbolzen 102 A 590
125 1 Dichtung L 102 A 506
126 1 Bichse zum Ricklaufrad . 102 A 505
127 1 Ricklaufrad etk m 102 A 502
128 1 Anlaufscheibe zum Ricklaufrad 102 A 507
129 1 Bolzen zum Ricklaufrad sz 3 102 A 501
130 3 Sechskantschravbe M 8Xx20 DIN 933 '
131 3 Federring A8DIN 127
132 1 Spannstift 660 DIN 1481
133 1 Sicherungsring 30x1,5DIN 471
134 1 Kugel 10 @ |

21219

Nummer des Schieppers und des Motors nicht vergessen!

35



102A A 141 Getriebe

Uses

Riemenscheibe

Deckel Pos. 151 nur,
falls Riemenscheibe nicht eingebaut

)

Stiickzahl, Benennung, Bestellnummer, Anschrift angeben!

36



102 A

o
Getriebe A 111
Riemenscheibe
Stick-

Pos.- Stick- Benennung Bestell- gewicht
Nr. zahl Nr. (Gramm)

1 Riemenscheibe vollsténdig . 102 A 600
135 1 Kegelritzel . 102 A 603
136 1 Riemenscheibe 102 A 606
137 1 Distanzbichse 102 A 604
138 1 Dichtung 102 A 601
139 1 Flanschbichse : % B 102 B 602
140 1 Distanzbichse f. Riemenscheibe 102 A 605
141 n. Bed. Einstellscheibe (0,3—0,5—1,0 mm) 102 A 408
142 1 Scheibe 21 DIN 125
143 1 Splint 4x40 DIN 94
144 1 Kronenmutter M 20x1,5 DIN 937
145 1 SEEGER-Ring 72%2,5 DIN 472
146 2 Kugellager 6306 30/72/19 DIN 625
147 3 Federring B 10 DIN 127
148 3 Sechskantschraube M 10x30 DIN 931
149 1 Radialdichtring A 40x62x10/12 DIN 6503
150 1 Scheibenfeder 8x11 DIN 304

Oder an Stelle der Riemenscheibe:
151 1 Deckel § @ & ame & s i 102 A 610
152 3 Sechskantschraube M 10x22 DIN 933

einschl. Pos. 138 und 147 von oben.

Ue

Garantiebestimmungen und Lieferbedingungen beachient

37



At

Rahmen

38

Zwischengehduse



Rahmen A 111 104 A

Zwischengehduse U1
Stick-
Pos.- Stick- Benennung Bestell- gewicht
Nr. zahl Nr. (Gramm)
1 1 Zwischengehéguse . . . . . . . . . 104B 101
2 1 Dichtung . . . . . . . . . . . 104A102
3 1 Typenschild . . . . . . . . . . 104A105
4 1 Antriebshebel § B 3 e Tow . s o TOHEATOS
5
-]
7 2 Federring AI12DIN 127
8 2 Sechskantmutter M12DIN 934
9 8  Federring A16DIN 127
10 8 Sechskantmutter M16DIN 934
] 4 Kerbnagel 4x8 DIN 1476
12 2 Druckschmierkopf AM 10x1 DIN 71412

Anforderung von Ersatzieilen nur beim Zentral-Ersatzteillager!

39



105A A 111 Vorderachse

U1 (bis Schlepper-Nr. 1200)

An Stelle Pos. 16
auch 3 Stifischrauben
mit Mutter

E 1222

Auslieferung ausnahmslos durch Zentral-Ersatzteillager!

40



Vorderachse A 111 105 A
(bis Schiepper-Nr. 1200) i1
Stiick-
Pos.- Stiick- Benennung Bestell- gewicht
Nr. zahl Nr. (Gramm)
1 Vorderachse vollstdndig . 105 A 100
1 1 Achsirdger 105 A 101
z 1 Achsbolzen .. 105A102
oder 105 C 102
3 2 Achsrohr . 105 A 103
4 1 Achsschenkel| rechts 105 A 104
5 1 Achsschenkel links 105 A 105
6 2 Scheibe . 105 A 106
7 1 Scheibe . 105 A 107
8 2 Vorderradnabe 105 B 108
9 2 Dichtring 105 A 109
10
11 2 Deckel 105 A 110
12 2 Scheibe . 105 A 111
13 4 Schelle . 105 A 112
14
15 5 Druckschmierkopf AM 101 DIN 71412
16 3 Sechskantschraube M 16x65DIN  931%)
17 3 Federring AT16DIN 127
18 2 Ringrillenlager 6205 DIN 625
19 2 Ringrillenlager 6206 DIN 425
20 é Sechskantschraube M 6x12 DIN 931
21 6 Federring A6DIN 127
22 2 Sicherungsring 25X1,2 DIN 471
23 4 Sechskantschraube M 12x80 DIN 931
24 4 Federring AI12DIN 127
25 4 Sechskantmutter ‘M 12DIN 934
26 2 Splint 4X25DIN 94
74 2 Bolzen 1310090 DIN 1434

|

*) oder 3 Stiftschraube M 1660 DIN 835 und 3 Sechskantmutter M 16 DIN 934.

Nummer des Schleppers und des Mofors nicht vergessen!

4]



Achse

Hinterachse

A it

42

Stlickzahl, Benennung, Besfellnummer, Anschriff angeben!



Hinterachse A 111 106 A

Achse Ut
Stiick-
Pos.- Stick- Benennung Bestell- gewicht
Nr. zahl Nr. {Gramm)
1 Hinterachse vollsténdig s s men, . v en=106:A 700
1 2 Achstréger © ma e e wm eelme o« 30654 103
2 2 Steckwelle « . . + : ¢ & & « 5 < -106A102
3 2 Verschlubdeckel . . . . . . . . . 106A103
4 2 Deckel = . T S o e e NOEAN07
5 2 Bichtorig = « « o + = +« 5 = = J06AT06
6 2 Dichtung (Wanne) . . . . . . . . 106 A 108
7 2 Wanne N s . s s s w8 ow AT
8 2 Achswelle . . . . . . . . . . . 106A105
oder 106 B 105
9 2 Kranzrad . . . . . . . . . . . 106A104
oder 106 B 104
10 2 Spannfeiste: . .« o« ¢ w0 s paw 48 115
n 2 Rundschnurring (20x4,5V5-1322 FREUDENBERG)
12 4 Spannstift 6x24 DIN 1481
13 2 Radialdichtung A 38%x62x12 DIN 6503
T 14 2 Ring-Rillenlager 6405 DIN 6503
15 12 Federring A12DIN 127
16 12 Sechskantmutter MI12DIN 934
17 24 Sechskantschraube M 10x20 DIN 933
18 24 Federring B10DIN 127
19 2 VerschluBschraube M 24x1,5DIN 910
20 2 Dichtring (Alu) A 24x30 DIN 7603
21 2*) PafBfeder B 12x8x80 DIN 6885
22 2 Radialdichtring M 60x90x13 DIN 6503
23 2 Sicherungsring Sg-Ring 903 DIN 472
24 2. Ringrillenlager 6308 DIN 625
25 2 Ringrillenlager 6208 DIN 625
26 2 Federring B12DIN 127
27 2 Sechskantschraube M 12x35DIN 931
28 2 Druckschmierkopf AM 10X 1 DIN 71412

*) Zv ,,B”-Ausfihrung von Pos. 8 und 9 = 4 Stick.

Garantiebestimmungen und Lieferbedingungen beachten!

43



106 A A 111 Hinterachse

eeeee

Anforderung von Ersatzteilen nur beim Zentral-Ersatzteillager!

44



Hinterachse

A i1
Bremse
| Stick-
Pos.- Stick- Benennung Bestell- | gewicht
Nr. zahl Nr. | (Gramm)
|

1 Bremse vollsténdig 106 A 200 |
31 2 Lagerbock 3 106 A 201 |
) 1 Bremsnockenhebel links . 106 A 208 |
33 1 Bremsnockenhebelrechts . . . . . . 106 A 209

2 Bremsbacke vollstdg. (Pos. 34, 35 und 45) . 106 A 290
34 (4)  Bremsbacke s wr B 5 SN, 106 A 203
35 (4)  Bremsbelag 106 A 204
36 2 Distanzbichse 106 A 211
37 2 Olspritzscheibe 106 A 212
38 2 Ruckzugfeder 106 A 205
39 2 Bremstrommel 106 A 206
40 n.Bed. Distanzscheibe 106 A 216
41 '
42 4 Federring A8DIN 127
43 4 Sechskantschraube M 8x20 DIN 933
44 2 Splint 3%x20 DIN 94
45 24 Rohrniet 410 DIN 74268
46 2 Spannstift 4x12 DIN 1481
47 2 Spannstift 640 DIN 1481

108 A

U2

Auslieferuhg ausnahmslos durch Zentral-Ersatzteillager!

45



Brems- u. Kupplungsgestinge

A 111

107A

Kuppiungs-

gestdnge

E1212



Brems-u. Kupplungsgestinge A 114 | | 107 A

| Stick-
Pos.- Stick- Benennung Bestell- | gewichf
Nr. zahl Nr. | (Gramm)
)
1 Brems- und Kupplungsgesténge volisténdig 107 A 100
1 1 Ausrickhebel . . . . . . 107 A101
2 1 Rickholfeder . . . . . . . . . 1078102
3 1 Zugstange . . . . . . . . . . 107 A103
4 1 Anschlag . . . . . . . . . . 107A104
5 1 Abdeckblech . . . . . . . . . 107 A106
6 1 Kupplungspedal . . . . . . . 107 A105
7 2 Zapfenschravbe . . . . . . . 107 A107
8 1 Bremswelle  wm o ow e ow s w ow  IOLA THE
9 1 BremsfuBBhebel rechts o w s te = o« 1078114
10 1 BremsfuBhebel links . . . . . . . 107CN5
1 1 Anschlagstift . .' . <« . . .. . 1WIBMN7
12 1 Raste . . .. ... L 107 AT24
13 1 Bremsstange llnks e o« owm ow s e ow » WEATP
14 2 Kugelmutter . . ... 507 Ans
15 1 Sicherungsdraht (1 mm o X 200) #
16 2 Ligledertas, S0 . . . . 5 107A090
17 1 Klappe =T . L L . omeh, o TOZAN2E
18 1 Blchise: . v & =6 &« & @ & = o= ou JOTAID
19 1 Bremsstange rechts . . . . . . . 107 A125
20 1 Zahnscheibe . . 107 A 123
21 1 Schleifring voHstandlg (F & S 18 44 O]O) 87 126 :
22 (1) Grdfitring (F. & S. 18.56.011) . . . 101 A 24012 |
23 (2)  Klammer (F. & S.) . . . . . . . 101 A240.14 |
2 ‘
25 1 Halbrundniet 825 DIN 660
26 ] Federring A 10 DIN 127
27 3 Sechskantmutter M 10 DIN 934 {
28 2 Sechskantmutter M 16 DIN 936 |
29 1 Stellschraube M 12x30 AWN 531
30 2 Federring A 8DIN 127
31 2 Sechskantschraube M 8x22 DIN 931
32 1 Sechskantmutter M 8 DIN 934 i
33 1 Sechskantmutter M 12 DIN 934

Nummer des Schieppers und des Motors nicht vergessen!

47



L ikl

U1

£ 1228

Stiickzahl, Benennung, Bestellnummer, Anschrift angeben!

48



Lenkung A 111 i08A
U1
; | e
Pos.- Stick- Benennung Bestell- gewicht
Nr. zahl Nr. 1 (Gramm)
— 1 Lenkung vollsténdig 108 A 100
1 1 Lenkstockhebel 108 B 101
2 1 Zahnsegment 108 B 102
3 1 Lenkséule 108 A 103
4 1 Lenkrad 48 113 1350
) 5 1 Lenkungsgehduse 108 A 104
6 4 Spurstange 108 B 105
7 1 Einstellscheibe 108 A 106
8 1 Brille 108 A 107
9 4 Briede 108 A 108
10 4 Schelle 108 A 109
1 2 Einstellscheibe 108 A 110
12 2 Brille ; 108 A 111
13 1 Spannschraube 108 A 115
14 1 Bundbiichse . . .. . . . . . . 108 A 118
15 2  Gummistulpen (FREUDENBERG V 5—132) . 108 A 120
16
17 2 Spannstift 8x50 DIN 1481
18 4 Sechskantschraube M 10x35 DIN 931
oder 4 Sechskantmutter M 10 DIN 934 i
19 4 Federring A 10 DIN 127 |
20 2 Sechskantschraube M 820 DIN 931 i
21 6 Federring A 8 DIN 127 |
2 1 Dichtring Alu A 16x22 DIN 7603 |
23 1 Verschlufischraube M 16x1,5 DIN 910
24 1 Druckschmierkopf CM 101 DIN 71412 ,
25 1 Druckschmierkopf AM 10x1 DIN 71412 |
26 8 Kronenmutter M 8 DIN 935
27 8  Splint 2% 18 DIN 94
28 4 Sechskantschraube M 8x35 DIN 931 |
29 1 Stellschraube m. Zapfen M 12X30 AWN 531 I
30 1 Kronenmutter M 16x1,5 DIN 935 |
31 1 Splint 4%x32 DIN 94 |

Garanfiebestimmungen und Lieferbedingungen beachten!

49



A 111 Rader

Vorderrdder

Hinterrdder

50



Rader A 111 108 A
Ui
i Stick
Pos.- Stick- Benennung Bestell- | gewicht
Nr. zahl Nr. l (Gramm)
|
1 2 Vorderradfelge . . . . . . . 109 B 101 i
2 2 Schlauch mit Ventil 16,5x38, 4.00—15 H
3 2 gerades Metallventil 16,5x38 !
4 2 Reifen 4.00—15 AS |
5 16 Kugelbundschraube 182 002 |
é 2 Belastungsgewicht 109 A 104 }
7 H
8 2 Radscheibe fir Hinterrad 109 A 102 !
9 2 Felge vollsténdig 7—24 . 109 A 103 {
10 2 Felge vollsténdig 8—24 . 109 B 103 ‘,
1 2 Felge fir 7—24 109 A103V1 |
12 2 Felge fir 8—24 : 109B 103V 1 |
13 8 Befestigungswinkel 7—24 109 A103V 2 j
14 8 Befestigungswinkel 8—24 109 B 103V 2 l
15 8 Kugelbundschraube 55 553
16 2 Schlauch 7—24 mit Ventil ;
7 2 Schlauch 8—24 mit Ventil i
18 2 Wasserfillventil 12—54 RW 7
19 2 Reifen 7—24 AS |
20 2 Reifen 8—24 AS !
21 2 Belastungsgewicht 109 A 105 i
22 ‘
73 24 Linsenniet 818 DIN 662 !
24 4 Sechskantschraube M 20x75 DIN 931
25 4 Federring A 20 DIN 127
26 4 Sechskantmutter M 20 DIN 934
27 4 Sechskantschraube M 16120 DIN 931
28 4 Scheibe 17 DIN 125
29 4 Federring A 16 DIN 127

Anforderung von Ersatzteilen nur beim Zentral-Ersatzteillager!

51



110 A B A 111 Aufbau

4 i Fahrersitz
3
e |
2
4
5
6
7
8
10
n
9
E1211
Stiick-
Pos.- | Stick- Benennung Bestell- ‘gewicht
Nr. | zahl E (Gramm) .
E 1 Fahrersitz voHs’rcmcIlg .. . . . . . 10A100
1o Fahrersitz s s w5 owoos ow s 10100
2 11 Sitzfeder . . R T & [ N o)
3 2 rohe Flachrundschraube M 12x 30 DIN 603
4 1 2 Scheibe 14 DIN 126
5 . 72 Federring A 12 DIN 127
6 | 2 Sechskantmutter M 12 DIN 934
7 . 4 Sechskantschraube M 10x25 DIN 93
8 I 4 Federring A0 DIN 127
! Hierzu falls Kraftheber nicht eingebaut:
9 | 1 Konsol fir Fahrersitz. . . . . . . . 10A102
0+ 4 Sechskantschraube M 12x30 DIN 933
n 4 Federring A12 DIN127

52



A 111 110 A
Auspuff ’ U2
E 1202
! } Stick-
Pos.- | Stick- Benennung Bestell- | gewicht
Nr. | zahl Nr. ‘ {Gramm)
| |
I 1 Auspuff vollsténdig 110 A200 |
15 0 Auspufftopf S 110 A 201 J
16 | 2 Scheibe 8,5 DIN 126 i
7 & 2 Federring A 8 DIN 127 !
18 | 2 Sechskantmutter M 8 DIN 934

Auslieferung ausnahmslos durch

Zentral-Ersatzteillager!

53



110A

A 111

Aufbau

Us

Kotfligel

Pos.- Stiick- Benennung Bestell- {
Nr. zahl Nr. | (Gramm)
31 1 Hinterradkotfligel links 110 A 301 1
32 1 Hinterradkotfligel rechts 110 A 302 !
33 2 Einsaiz 110 A 303 !
34 1 Deckel . . . . .. . 1M0A301VI8 |
35 2 Halbrundniet 5%10 DIN 660 |
36 6  Sechskantschraube M 1250 DIN 931 [
37 6 Federring A 12 DIN 127
38 6  Sechskantmutter M 12 DIN 934 i
39 4 Zylinderkopfschraube M 4X10 DIN 84 |
40 4 Federring 4 DIN 127 [
Nummer des Schleppers und des Motors nicht vergessen!

54



Aufbau A 11 pA

Werkzeug ‘ - . U4

E 1231
! Stick-

Pos.- Stiick- Benennung Bestell- gewicht

Nr. | zahl Nr. (Gramm)
41 g 1 Doppelschraubenschlissel A 1417, DIN 895 . . 10205
42 i 1 Doppelschraubenschlissel A 19x24, DIN 895 - . 10218
43 . 1 Doppelschraubenschlissel A 24x30, DIN 895 . . 10227
4 1 Verstellbarer Excelsior-Schlgssel . . . . . 10226
45 | 1 Schraubenzieher . . . . . . . . . . 10209
46 ‘ 1 Fettpresse L. . . . . . . . . . 1020
7 10 Patentzange . . . . . . . . . . . 10228

Stiickzahl, Benennung, Bestelinummer, Anschrift angeben!

55



ﬁi'ﬂ A o Am ) Aufbau

Us

52

| | Stiick-
Pos.- 1+ Stick- Benennung Bestell- | gewicht
Nr. | zahl Nr. (Gramm)
i 7 Anhéingekupplung vollsténdig .. . 110A50
51 4 1 Anhdngekupplung . 110 A 501 vV 1
52 1 Kupplungsstecker wo!lstdg (Pos 53 bls :)6) 110 345
53 | (1) Hondkette L .. . . . 10A501V3
54 (1) Federsplint . . . 110 340
55 : @ Ose . . . . . M0346
56 1 (1) Bolzen S ... . . . . . 10A5V?2

Garantiebestimmungen und Lieferbedingungen beachten!

56



Aufbau A 1

Anhdngekupplung, hdhenverstellbar

14 68
@—2 '

T2

73—g
(D]

77 76

E 1232
70
Stick-
Pos.- Stiick- Benennung Bestell- gewicht
Nr. i zahl Nr. (Gramm)
1 Anhédngekupplung vollsténdig 110 C 550
61 1 Fangmaul & 5w § 110 B 501
62 1 Gabel »UBE o ow s 110 B 502
43 1 Kupplungsstecker vollsténdig 110 345
64 (1) Bolzen - . 110 350
65 @) Ose 110 351
46 (1) Handkette 110 352
67 (1) Federsplint 110 348
68 1 Bock . 110 C 553
49 1 Kupplungslasche 110 C 554
70 2 Knebel vollstandig 110 C 505
7
72 6 Federscheibe A 16 DIN 127
73 5 Sechskantschraube M 16x35 DIN 931
74 1 Sechskantschraube M 1630 DIN 931
75 1 Sechskantschraube M 12x90 DIN 931
76 1 Federscheibe A12DIN127
7= = 9 Sechskantmutter M 12 DIN 934

57




110 B A 111 Aufbau

urz Ackerschiene 1250

88 109 108

E 1240

Anforderung von Ersatzteilen nur beim Zentral-Ersatzteillager!

58



Aufbau

A 111
Ackerschiene 1250
Stuck-
Pos.- Stick- Benennung Bestell- gewicht
Nr. zahl Nr. (Gramm)
1 Ackerschiene 1250 mit Verstellung 110 B 700 |

81 1 SchloB MOAT707 |

82 T Stange T0AT706 |

83 1 Hebel 110 A 7050 |

84 1 Lasche rechts 1108703 |

85 1 Hebelwelle 1106 701 |

86 1 Lasche links . . 1108 702 |

87 4 Kugelbundschraube 110 A 714 i

88 1 Lasche links 1Mo A712 I

89 2 Lasche 110 A708a |

90 1 Ackerschiene 108713

9 1 Lasche rechts M0A7I

92 2 Scheibe 160 A 107

93 1 Druckfeder 98 207 30
94

95 1 Splint 3x20 DIN 94

96 1 Scheibe 10,5 DIN 125

97 1 Spannstift 430 DIN 1481

98 4 Sechskantschraube M 16x40 DIN 931 |

99 2 Seschkantschraube M 1230 DIN 931 <1

100 2 Federring A 12 DIN 127 |

101 2 Sechskantmutter M 12 DIN 934 i

102 3 Bolzen 16 @ h 114035 DIN 1434
103 2 Splint 5% 50 DIN 94 !

104**) 2 Flachrundschraube M 12x35 Mu DIN 603 i

105 1 Bolzen 16 @ h 11x45x 40 DIN 1434
106 2 Splint 4x25 DIN 94
107 3 Federstecker (RASSPE) RS 2796 ‘

108*) 2 Sechskantschraube M 16x45 DIN 931 |

109%) 2 Sechskantmutter M 16 DIN 934 :

*) Lose mitgegeben.

**) Mit Mutter.

Auslieferung ausnahmslos durch Zentral-Ersatzteillager!

59



110 A _A 111 - . Aufbau

Verkleidung

112

3 —
E1215

Nummer des Schieppers und des Motors nicht vergessen!

60



Aufbau

A 111 110 A
Verkleidung Us
Stiick-
Pos.- Stiick- Benennung Bestell- ewicht
Nr. zahl! Nr, (Gramm)
1 Verkleidung vollsténdig . 110 A 800
m 1 Verkleidungshaube 110 A 801
112 1 Friesleiste 110 A 802
13 1 Friesleiste 110 A 803
114 1 Kappe . 110 A 804
15
116 7 Schwalbenschwanzschraube M 4% 15
17 7 Sechskantmutter M 4 DIN 934

Achtung! Bei Bestellung der Verkleidung ist unbedingt anzugeben, ob .
fir Motor mit SandguB- o d er SpritzguBausfihrung des
Geblasegehduses. Vergl. 101 A U 3!

Stiickzahl, Benennung, Bestellnummer, Anschrift angeben!

61



v e
S @_27@
32— @26 h\o 20 §-22
33 .“\310 ja . Q% —
31 30 29 | = s
CIET @5 Py T
@W e \

/(@@;7/L [”j@f@ T = "

62 72

rsef 2o )
has 44 45 43 A5 E3ta
4837 o _—

706925 24 23 e8 O
o=
o T ]

\@ 75

tn
Viil

/RIBY - A T}

1134

Sunjsnisny “13)jo|3



Elektr. Ausriistung a1

111 A

12V - Gerdte

| Stick-
Pos.- Stiick- Benennung Bestell- | gewicht
Nr. zahl Nr. | (Gramm)

1 1 Lichtmaschine (LJ/RED 75:12/2000 CL BOSCH) 111 A 201
2 1 Spannband s . 111 A 202
3 2 Filzstreifen 111 A 204
4 1 Batterie (BKK 645 E1 12V 50 Ah BOSCH) 111 A 203
5 1 Batteriedeckel . . 91 208
6 1 Batteriespannband 111 A 206
7 1 Batterieklemme (Nr. 2331 SCHULTE) 111 A 207
8 1 Masseband (HEID) : 511 C114
9 1 Anlasser (EGD 1/12 BR BOSCH) 111 A 208
10 1 Schaltkasten mit Schlissel (SH/ KS 172 BOSCH) 111 A 209
1 1 Schaltschlissel (SAS 3/7 Z BOSCH) . 220 215
12 1 Sicherungsdose 6fach (SEA 18/L 1 Z BOSCH) . 111 A210
13 6 Sicherung 8 Amp.
14 1 GluhanlaBschalter (SH/GH 1/2 BOSCH) 111 A 215
15 1 Glohiberwacher (SWJ 27 L 5 Z BOSCH) 111 A 216
16 1 Glihkerze (KE/GA 2/2 BOSCH) . . 11 A217
17 1 Isolator (KEA 8/3 Z BOSCH) . 111 A 218
18 1 Gliohwiderstand (SWJ 10 L 15 Z BOSCH) 1M1 A219
19 1 Ladekontroll-Lampe (JJ 7/9 BOSCH) . 111 A 220
20 1 Glohlampe (H 12 V 1,5 W OSRAM 3796)
21 1 Signathorn (HO/FCF 12/1 BOSCH) . . 111 A 223
22 1 Horndruckknopf (SH/TD 5/1 BOSCH) 1T A 224
23 2 Einbcu—RUckfcﬁrleuchfe (LE/SE 1><2/1 BOSCH) 111 A 225
24 2 Einsatz . N1 A 222
25 2 Dichtung . 91 110
26 2 Glihlampe (Fohr]xchf)

(12 V15 W OSRAM 7530)
27 2 Gltohlampe (Standlicht)

(12V1,5W OSRAM 3796)
28 1 SchluBlicht links (SK 4 HELLA) 1M1 A 226
29 1 SchluBlicht rechts (S 1 HELLA) 111 A 227
30 2 Glihlampe (L 12 Volt 5 W OSRAM' 6418)
31 1 Steckdose (12/5 A HELLA) . . 111 A 228
32 2 Aufhdngung 11141
33 2 Rickstrahler (DlN 72 616 OHobeuren)
34 1 Fernthermometer mit Konfckfgeber (Leitungs-

Idnge 1000 mm, MOTOMETER) . 111 A 230
35 1 Glihlampe (12 Volt 1 ,2 Watt OSRAM 3898)
36 1 Relais (12 Volt EMKA) ; 111 A 231
37 12 Rohrschelle . ; 184 009
38 4 Kabeldurchfuhrungstulle 11131
39 10 Kabelband : 111 A 234
40 1 Kabelschelle 51136
4] 2 Kabelschelle 111 A 236
42 2 Kabelschelle 111 A 237
43 1 Gummikappe 111 A 239
44 1 Kabelschuh . 221 265
45 3 Kabelschuh 221 270
46 4 Kabelschuh 221 269
47 2 Kabelschuh 221 268
48 1 Kabelschuh 221 266

Achtung! DIN-Teile siehe folgende Seiten 64/65

Uua

Garantiebestimmungen und Lieferbedingungen beachten!

63



B
P
- e 7 A)
= i /7
ey S i
32— ‘Ti)-—26 IRV 2% ;?12;;
i “N
33 | - 3o 19~ s EE e s
I\\el' ( \\ 15 % 477 641865 66 T s
7 31 3O 29 @/ @ | E-Jv\35 14 %%ﬁ\ 69 74 i
% ! Q, { \! \ Q 34 @m_,
@/” ) 40,4142 B/ N A %@36
% a6 - 11 T
//r@@_\/__ @ _ umn@ % Zg/%@, i
Jsz I ; s 10 6215 !
70 69 25 24 23 68 | Y
Qeo B3~
@Iﬂ‘ |

[y

/jpisg - AT

1110

sunisnisny Apiei3



Elektr. Ausriistung a1 111 A
12V - Gerdite U2
i i Stiick-
Pos.- { Stiick- Benennung Bestell- | gewicht

Nr. zahl Nr. (Gramm)
51 1 Sechskantschraube M 8x25 DIN 931

52 3 Federring A 8 DIN 127

53 2 Sechskantmutter M 8 DIN 934

54 1 Sechskantschraube m. Zapfen M 1020 DIN 561

55 1 Zahnscheibe A 10,5 DIN 6191

56 2 Federring A10DIN 127

57 2 Sechskantmutter M 10 DIN 934

58 1 Scheibe 8,4 DIN 125

59 1 Sechskantschraube M 8x15 DIN 933

60 2 Federring A 12 DIN 127

61 2 Sechskantmutter M 12 DIN 934

62 5 Federring A5DIN127

63 2 Zylinderschraube M 5%15 DIN 84

64 2 Zylinderschraube M 6x15 DIN 84

65 2 Federring AS6DIN 127

66 2 Sechskantmutter M 6 DIN 934

67 1 Sechskantschraube M 8x30 DIN 931

68 4 Zylinderkopfschraube M 4x10 DIN 84

49 18 Federring A 4DIN 127

70 16 Sechskanimutter M 4 DIN 934

71 3 Senkschraube M 5x30 DIN 63

72 3 Sechskantmutter M 5 DIN 934

73 2 Halbrundniet 6x12 DIN 660

74 2 Halbrundschraube M 4x45 DIN 86 |

75 12 Halbrundschraube M 4x10 DIN 86 i

Anforderung von Ersatfzteilen nur beim Zeniral-Ersatzieillager!

65



i1 A a1 Elektr. Ausristung

U2 12V - Leitungen

l% ? Gerdte siehe Seite 63

131

23—} |—101 18

<l;
1
\c‘d]
N
]
|
I
|
1
P |

= o e -
N

o o e 0 0 2 e e e e e v

|
1
I
|
|
[
l
]
i
|
1
I
1
I
1

1 —121
]
i |
i et 4
L-—.--né\..: — 1]5 A )
3 |
281 —109
o

Py SRS —
(= TR ES N 15

b e
<

(&

E1234

Auslieferung ausnahmslos durch Zentral-Ersatzteillager!

66



Elektr. Ausristung A 1

i1 A

12 V - Leitungen U2
Stick-
Pos.- Stick- Benennung gewicht
Nr. zahl (Gramm)
Lackkabel 0,75 mm?
101 1 Lichtmaschine 61-Kontrollampe (1,48 m lang)
102 1 Horn-Relais H (0,20 m lang)
103 1 Horn-Relais 30 (0,20 m lang)
104 1 Drahtbricke einfach (0,03 m lang)
105 1 Drahtbricke doppelt (0,06 m lang) !
106 1 SchluBlicht-Steckdose 58 (0,17 m lang) !
107 1 Horndruckknopf-Scheinwerfermasse (0,12 m lang) |
108 1 Schaltkasten-Kontrollampe (0,70 m lang) !
109 1 Sicherungs-Relais 30 (0,14 m lang)
110 1 Temperaturanzeigegerdt - Sicherung (0,16 m lang)
111 1 Temperaturanzeigegerdt - Relais T (0,12 m lang)
112 1 Schaltkasten 15/54-Sicherung (0,21 m lang)
113 1 Schaltkasten 58-Sicherung (0,21 m lang) i
114 1 Horndruckknopf-Relais H (2,50 m lang) |
115 1 Standlicht rechts-Sicherung (2,26 m lang) |
116 1 Standlicht links-Sicherung (2,46 m lang) :
17 1 SchluBlicht rechts-Sicherung (2,68 m lang) |
118 1 SchluBlicht links-Sicherung (2,92 m lang) |
Gesamt 16,02 m |
Lackkabel 1,5 mm? |
19 1 Scheinwerfer links-Sicherung (2,46 m lang) i
120 1 Scheinwerfer rechts-Sicherung (2,26 m lang) |
121 1 AnlaBschalter 50a-Anlasser 50 (1,42 m lang) |
122 1 Schaltkasten 56-Sicherung (0,21 m lang)
Gesamt 6,35 m
Lackkabel 2,5 mm?
123 1 Lichtmaschine 51 - Schaltkasten 30 (1,40 m lang)
Lackkabel 4 mm?
124 1 Schaltkasten 30-Anlasser 30 (1,28 m lang)
125 1 Glohwiderstand-Glohiberwacher 17 (0,88 m lang)
126 1 Schaltkasten 15/54-AnlaBschalter 15,54 (0,12 m lang)
127 1 AnlaBschalter 17-Glihiberwacher 17 (0,13 m lang)
128 1 AnlaBschalter 19-Glohiberwacher 19 (0,13 m lang)
129 1 Gluhkerze - Masse (0,25 m lang)
130 1 Glihkerze - Widerstand (0,35 m lang)
Gesamt 3,24 m
Lackkabel 50 mm?
131 1 Batterie-Anlasser (0,67 m lang)
1

Nummer des Schieppers und des Motors nicht vergessen!

67



111 A A 111 Elektr. Ausristung
U{ o . 12V - Lack- und Metallschlauch

|
31 29 E 1237

Stickzahi, Benennung, Bestellnummer, Anschrift angeben!

68



Elektr. Ausriistung a1 fi1A

12V - Lack- und Metallschlauch U2
| ! Stick-
Pos.- | Stiick- Benennung i ewicht
Nr. | zahl | (Gramm)
Lackschlauch 5 ¢
140 1 SchluBlicht links-Sicherung (0,92 m lang)
141 1 SchluBlicht rechts-Sicherung (0,84 m lang)
142 1 Schluflicht-Steckdose (0,10 m iang)
143 ] Gluhkerze-Glihwiderstand (0,35 tn lang)
144 1 Glohoberwacher-Glihwiderstand (0,83 m lang)

Gesamt 3,04 m

Lackschlauch 6 ¢

145 1 Lichtmaschine-Schaltkasten (1,25 m lang)
146 2 Scheinwerfer links u. rechts-Sicherung (0,40 m iang)
147 1 Horn-Relais (0,14 m lang)

Gesamt 1,79 m

Lackschlauch 8 ¢

148 1 Anlasser-Schaltkasten (1,377 m lang)
149 1 Scheinwerfer-SchluBlicht links-

— Metallschlauch (1,05 m lang)
150 1 Scheinwerfer-SchluBlicht rechts-

— Metallschlauch (0,88 m lang)
151 1 Schaltkasten-Sicherungsdose (0,10 m lang)

Gesamt 3,20 m

Lackschlauch 12 ¢

152 1 Metallschlauch-Sicherungsdose (0,58 m iung)
Metallschlauch 10 ¢
153 1 Metallschlauch (0,27 m lang)

Garantiebestimmungen und Lieferbedingungen beachten!

69



ii2A A 111 Hubwerk

U1 Hydr. Kraftheber

41 1 57 s8 17 16 46 45 3 4 a4

5
l

Q\\\




Hubwerk A 111 112 A

Hydr. Kraftheber U1
. Stick-
Pos.- Stick- Benennung Bestell- | gewlcht
Nr. zahl! Nr. | (Gramm)
1 Kraftheber vollstindig . . . . . . . 112A100
1 1 Gehduse fir Kraftheber . . . . . . . 112B 101
2 1 Dichtung . . . 0w « +« « « « o« - WN2ZAW4
3 1 Siebfilter (ATEA40031) . . . . . . . 112A102
4 1 Stitzfeder . . .. . . . . . . N2A103
5 1 VerschluBschravbe . . . . . . . . 501B217
6 1 Kraftarm . . . . . . . . . . . 112A105
7 1 Hobarwrechts, . - . . . . . + = 12A10
8 1 Hubarm links « « & &« 5 & » « = w-cH2ZAJN
9 1 Gleitkopf . . . . . . . . . . . N2AN2
10 1 Stellring . . . . . . . . . . . 112A128
il 1 PafBfeder . . . . . . . . . . . 112AMN3
12 1 Ansaugflansch . . . . . 112 A114
13 1 Magnetfilter (ATE A - 40 793) 112 A121
14 1 Dichtung Ty 112 A 115
15 1 Sfeuergehause (ATE A - 41 051 E) 112 A191
16 1 Dichtung 112 A 116
17 1 Lufiflterexnsatz (ATE L1303 Grafe 1) 112 A 117
18 1 Saugleitung . 112 A 118
19 2 chhfmppel (ERMETO d 15 ]0) 112 A 131
20 2 Uberwurfmutter (ERMETO m 15- ]0) 112 A 132
21 1 Druckleitung ; 112 A 120
22 2 Dichtnippel (ERMETO d 10- 10) . 112 A 134
23 2 Uberwurfmutter (ERMETO m 10- 10) 112 A135
24 2 Anschlag . 112 A 124
25 1 Anschlogstunge 12 A126
26 2 Beschlag . 112 A 109
27 2 Rohrschelle 112 A4
28 1 Zentrierring 112 A 160
29%%) 1 Zentrierrin 112 B 160
30 1 Druckdlpumpe (PLESSEY JH 080 CIOLk)
mit 4 Innensechskantschrauben*) . . . . 112 A 169
31 1 Pumpenrad MO N 112 B 170
32 1 Mitnehmer ; 112 B 171
33 1 Ausglelchsch6|be 112 A 172
34 1 Anscugﬂcnsch 12 A 173
35 1 DruckdIflansch 112 A 175
36 2 Dichtring (FREUDENBERG V5. 545) 112 A 176
37 1 Dichtung . 112 A 178
%g 1 Stange mlf "Auftritt 112 A 106
40 3 Stiftschraube M 10x 40 DIN 939
41 2 Radialdichtring 35%32x12 DIN 6503
42 1 Dichtring 1620 DIN 7603
43 1 VerschluBschraube M 16x1,5DIN 910
44 1 Dichtring 3036 DIN 7603
45 1 Dichtring 22%29 DIN 7603 Aly
46 1 VerschluBschraube M 22x1,5DIN 910
47 1 Spannstift 4%20 DIN 1481
48 2 Spannstift 6x35 DIN 1481
49 1 Senkschraube M 5x18 DIN 63
50 1 Scheibe 4,3 DIN 433
51 2 Federring A8DIN 127
52 2 Sechskantschraube M 8x20 DIN 931
53 3 Federring A 10DIN 127
54 3 Sechskantmutter M 10 DIN 934
55 2 Dichtring A 10x16 DIN 7603
56 2 Innensechskantschraube M 10x45 DIN 912
57 4 Federring A12DIN 127
58 3 Sechskantschraube M 12x125 DIN 931
59 1 Sechskantschraube M 12x135 DIN 931
40 1 Hohlschraube A 8 DIN 7623
641 1 Ringstutzen A 8 DIN 7621
62 2 Dichtring A 1418 DIN 7603 |

*) Werden mitgeliefert.
**) Gilt nur fir Motordeckel 101 D 140.

71



1iZ A A 114 Hubwerk

Ui Hydr. Kraftheber
69@%@
(0 |
°| §a @
0 ]
! |
2"6 71 70
—7 9 10 47 11 48 6 49 26 7071 8 69
e

Stiick-

Pos.- Stick- Benennung Bestell

- \ gewicht
Nr. | zahl Nr. (Gramm)
6 b Kraftarm : 112 A 105 :
F§ 1 Hubarm rechts . 1N2A N0
8 1 Hubarmlinks . . . . . . . _ . . 1N2AIM
9 1 GleitkopP . .= . '« . .+ & . & w0 TTIZAN? !
[0 Stellring . 5 ) 112 A128 |
11 . Pafifeder . 112 A 113
12 1 Ansaugflansch . 112 A114 |



Hubwerk A 111 112 A

Hydr. Kraftheber U1
Stick-

Pos.- Stick- Benennung Bestell- gewicht
Nr. zahl Nr. (Gramm)
13 1 Magnetfilter (ATE A - 40 793) 112 A 121
14 1 Dichtung ; 112 A 115
5 1 Steuergehquse (ATE A - 41 051 E) 112 A 1N
16 1 Dichtun E 112 A 116
17 1 Luftfiltereinsatz (ATE L1303 Grofe 1) 1N2A N7
18 1 Saugleitung - 112A 118
19 2 Dichtnippel (ERMETO d 15 10) 112 A 131
20 2 Uberwurfmutter (ERMETO m 15- 10) 112 A 132
21 1 Druckleitung . : 112 A 120
2 2 Dichtnippel (ERMETO d 10-10) . 112 A134
23 2 Uberwurfmutter (ERMETO m 10- 10) 112 A135
24 2 Anschlag . . i 112 A 124
25 1 Anschlagstclnge 112 A 126
26 2 Beschlag 112 A 109
27 2 Rohrschelle 112 A 141
28 1 Zentrierring 112,A 160
29%%) 1 Zentrierring 112 B 160
30 1 Druckélpumpe (PLESSEY JH 080 c!ock)

mit 4 lnnensechskcnrschrauben ) 2 112 A 169
31 1 Pumpenrad P 112 B 170
32 1 Mitnehmer . 112 B 171
33 ) Ausglelchschelbe . 12 A172
34 1 Ansaugflansch 12 A 173
35 1 Druckslflansch . 112 A 175
36 2 Dichtring (FREUDENBERG V5. 545) 112 A 176
37 1 Dichtung . 3 . 112 A 178
38 1 Stange mit Avuftritt 112 A106
39
40 3 Stiftschraube M 10x40 DIN 939
41 2 Radialdichtring 35x32x12 DIN 6503
42 1 Dichtring 1620 DIN 7603
43 1 VerschluBschraube M16x1,5DIN 910
44 1 Dichtring 3036 DIN 7603
45 1 Dichtring 2229 DIN 7603 Alu
46 1 VerschluBschraube M 22%1,5 DIN 910
47 1 Spannstift 4%20 DIN 1481
48 2 Spannstift 6% 35 DIN 1481
49 1 Senkschraube M5x18 DIN 63
50 1 Scheibe 4,3 DIN 433
51 2 Federring A8DIN 127
52 2 Sechskantschraube M 8x20 DIN 931
53 3 Federring A10DIN 127
54 3 Sechskantmutter M 10 DIN 934
55 2 Dichtring A 10x16 DIN 7603
56 2 Innensechskantschraube M 10x45 DIN 912
57 4 Federring A12DIN 127
58 3 Sechskantschraube M 12x125 DIN 931
59 1 Sechskantschraube M 12x135 DIN 931
40 1 Hohlschraube A 8 DIN 7623
61 1 Ringstutzen A 8 DIN 7621
62 2 Dichtrin A 1418 DIN 7603
63 2 Flogels graube M 8x18 DIN 316
64 2 plint 3X15DIN 94
65 1 Splint 2X15DIN 94
66 1 Scheibe 8,4 DIN 125
67 2 Federring A8DIN 127
48 2 Sechskantschraube M 8x15DIN 933
69 4 Sechskantschraube M 12x40 DIN 931
70 4 Sechskantschraube M 12 DIN 934
71 4 Federring A12DIN 127
72 4 Federscheibe BéDIN 137
73 4 Sechskantschraube M 6x25 DIN 558
74 2 Federstecker (RASSPE) RS 2796

*) Werden mlfgelleferf
**) Gilt nur fir Motordeckel 101 D 140.

73



1i5 A A 111 Parallelogrammgestinge
U1tund U2

\
14 29 218

5 7

) E 1235

74



Parallelogrammgestdnge

11S A

A 111
U1tund U2
! Stick-

Pos.- | Stick- Benennung Bestell- Gewicht
r. | zahl Nr. (Gramm)
1 1 Beschlag links . 115 A 101
2 1 Beschlag rechts 115 A 102
3 1 Hebel 15 A 104
4 2 Gabelstick F 115 A 105
5 2 Aufhdngebeschlag 115 A 106
6 2 Lasche .o 115 A 107
7 2 Augenschraube 115 A 108
8 2 Knebel . 115 A 109
g 1 Arm rechts . 115 A 112
10 1 Kurbel . N5 AN3
11

12 1 Bogel . . . . 115 A 115
13 1 AnschluBbeschlag . N5 A7
14 1 AnschluBBbeschlag links 1N5A118
15 1 Hebel 15 AN
14 4 Scheibe 160 A 107
17 %
18 2 Schraubstick 115 A 202

‘19 2 Federhilse 115 A 203
20 2 Druckfeder 115 A 205
21 2 Stange 115 A 206
22 2 Fihrungsmutter 115 A 207
23

24

25 1 Bolzen 16 2 h 11 x55%50 DIN 1434

26 3 Federstecker (RASSPE) RS 2796

27 2 Spannstift 420 DIN 1481

29 6 Federring A16DIN 127

30 4 Sechskantschraube M 10x25 DIN 931

31 4 Bolzen 16 2 h 1110093 DIN 1434

32 4 . Bolzen 10 @ h 11 x55x50 DIN 1434

33 6  Splint 4%25 DIN 94

34 1 Splint 3X15DIN 94

35 1 Splint 5x40 DIN 94

36 4  Splint 5%x45DIN 94

37 é Scheibe 17 DIN 125

38 1 Scheibe 25 DIN 125

Anforderung von Ersatzteilen nur beim Zenfral-Ersatzteillager!

75






